ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

21.02.2018 № 11-0404

О внесении изменений в Порядок организации и проведения
публичных слушаний в городе Дудинке

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных

слушаний в городе Дудинке, утвержденный Решением Совета городского
поселения Дудинка от 07.11.2005 № 01-0010 (в редакции решений от
22.12.2005 № 02-0036, от 21.04.2006 № 03-0102, от 29.05.2007 № 05-0250,
от 28.03.2008 № 07-0334, от 28.03.2008 № 07-0335, от 24.11.2009
№ 04-0156, от 10.04.2012 № 09-0413, от 20.12.2012 № 10-0491, от
26.11.2014 № 04-0117, от 17.06.2016 № 07-0245) следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2 признать утратившим силу;
2) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального образования.»;
3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. По проектам генеральных планов, проектам правил

землепользования и застройки, проектам планировки территории,
проектам межевания территории, проектам правил благоустройства
территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из
указанных утвержденных документов, проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, вопросам изменения одного вида
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства на другой вид такого использования при отсутствии
утвержденных правил землепользования и застройки проводятся
публичные слушания, порядок организации и проведения которых
определяется настоящим Решением Городского Совета, с учетом
положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

4) абзацы 2 и 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«Председательствующим на публичных слушаниях может быть

Глава города Дудинки, председатель Городского Совета, председатель
постоянной комиссии Городского Совета, председатель временной
комиссии.

Организатором публичных слушаний могут быть назначены
постоянная комиссия Городского Совета, структурное подразделение
Администрации города. Также организатором может быть назначена
временная комиссия, специально созданная для организации и проведения
публичных слушаний.»;

5) абзац 3 пункта 9 признать утратившим силу;
6) пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. На публичных слушаниях вправе присутствовать Глава города

Дудинки, депутаты Городского Совета, депутаты представительного
органа муниципального района, Глава муниципального района,
представители общественных объединений (их региональных и местных
отделений).»;

7) добавить главой 6 следующего содержания:
«VI. Процедура проведения публичных слушаний по проектам

генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,
проектам планировки территории, проектам межевания территории,
проектам правил благоустройства территорий, проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства

28. Участниками публичных слушаний по проектам генеральных
планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам
планировки территории, проектам межевания территории, проектам
правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,
являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении
которой подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в
границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на
них объектов капитального строительства, а также правообладатели
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального
строительства.

Участниками публичных слушаний по проектам решений о
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства, проектам
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства являются граждане, постоянно проживающие
в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен
земельный участок или объект капитального строительства, в отношении
которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в
границах этой территориальной зоны земельных участков и (или)
расположенных на них объектов капитального строительства, граждане,
постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к
земельному участку, в отношении которого подготовлены данные
проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных
на них объектов капитального строительства, правообладатели
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, в
отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае,
предусмотренном частью 3 статьи 39 Градостроительного кодекса РФ,
также правообладатели земельных участков и объектов капитального
строительства, подверженных риску негативного воздействия на
окружающую среду в результате реализации данных проектов.

29. Процедура проведения публичных слушаний состоит из
следующих этапов:

1) оповещение о начале публичных слушаний;
2) размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных

слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте
и открытие экспозиции или экспозиций такого проекта;

3) проведение экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего
рассмотрению на публичных слушаниях;

4) проведение собрания или собраний участников публичных
слушаний;

5) подготовка и оформление протокола публичных слушаний;
6) подготовка и опубликование заключения о результатах публичных

слушаний.
30. Оповещение о начале публичных слушаний должно содержать:
1) информацию о проекте, подлежащем рассмотрению на

общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и перечень
информационных материалов к такому проекту;

2) информацию о порядке и сроках проведения публичных слушаний
по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях
или публичных слушаниях;

3) информацию о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций
проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках
проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в
которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций;

4) информацию о порядке, сроке и форме внесения участниками
публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или
публичных слушаниях.

31. Оповещение о начале публичных слушаний:
1) подлежит опубликованию не позднее чем за семь дней в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных
правовых актов города Дудинки, иной официальной информации;

2) распространяется на информационных стендах, оборудованных
около здания отдела архитектуры и градостроительства Администрации
города Дудинки, расположенного по адресу: г. Дудинка, ул. Горького, д.49
в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на
территории, в отношении которой подготовлены соответствующие
проекты, и (или) в границах территориальных зон и (или) земельных
участков, указанных в абзаце 2 пункта 28 настоящего порядка (далее –
территория, в пределах которой проводятся публичные слушания), иными
способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний к
указанной информации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Городского Совета С. В. Бородин

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин